
 
COMUN GENERAL DE FASCIA 

San Giovanni di Fassa (Trento) 

 

 
COMUN GENERAL DE FASCIA 

Sèn Jan (Trent) 

 

DECRETO DEL PROCURADOR DEL COMUN GENERAL DE FASCIA 

DECRET DEL PROCURADOR DEL COMUN GENERAL DE FASCIA 

 
N. 1 del/dai 01.08.2024 

 
Il giorno 1 del mese di agosto dell'anno 2024, alle ore 
11.30, nella sede del Comun General de Fascia a San 
Giovanni di Fassa-Sèn Jan, il Procurador del Comun 
General de Fascia avv. Giuseppe Detomas, con la 
partecipazione della Segretaria del Comun general de 
Fascia, dott.ssa Elisabetta Gubert, ha adottato il presente 
 

DECRETO 
 

Al 1 del meis de aost de l'an 2024, da les 11.30, te senta 
del Comun General de Fascia a Sèn Jan, l Procurador del 
Comun General de Fascia av. Giuseppe Detomas, col 
didament de la Secretèra del Comun General de Fascia, 
d.ra Elisabetta Gubert, l à metù fora chest  
 
 

DECRET 

OGGETTO: Incarico di supplenza a scavalco della 
Segreteria Generale del Comun General de Fascia.   
 

IL PROCURADOR: 
 

Il giorno 1 agosto 2024 nella sede del Comun General de 
Fascia, il sottoscritto avv. Giuseppe Detomas, in qualità di 
Procurador del Comun General de Fascia, assistito dalla 
Segretaria dott.ssa Elisabetta Gubert; 
 
premesso che il Segretario Generale di questo ente, 
dott.ssa Elisabetta Gubert, sarà assente dal 13 al 21 
agosto compresi; 
 
considerato che la continuità del servizio di segreteria 
può essere assicurata attraverso il conferimento di 
incarico di supplenza a scavalco del segretario; 
 
sentito in merito il dott. Luigi Chiocchetti in qualità di 
Segretario Comunale del Comune di San Giovanni di 
Fassa-Sèn Jan, il quale si è reso disponibile a svolgere la 
supplenza; 
 
vista la nota del Procurador prot. n. 3466-2.6 del 9.7.2024 
con la quale si chiedeva al Comune di San Giovanni di 
Fassa-Sèn Jan il parere favorevole all’incarico di supplenza 
a scavalco della Segreteria del Comun  
General de Fascia per i giorni dal 13 al 21 agosto 2024; 
 
 
preso atto della nota prot. n. 3494 dell’11.07.2024 con la 
quale il Comune di San Giovanni di Fassa-Sèn Jan ha 
espresso parere favorevole all’incarico di supplenza a 
scavalco della Segreteria del Comun General de Fascia  
per il periodo 13-21 agosto 2024; 
 
visti l’art. 161 “supplenza a reggenza delle sedi segretarili” 
del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 3 
maggio 2018, n. 2 e l’art. 8ter, comma 4, della L.P. 27 
dicembre 2010, n. 27; 
 
rilevato che si ritiene opportuno e necessario procedere 
in tal senso conferendo il suddetto incarico al dott. Luigi 
Chiocchetti per il periodo 13-21 agosto 2024; 

SE TRATA: Encèria de suplenza per sostituzion del Ofize de 
Secretariat General del Comun General de Fascia.   
 

L PROCURADOR: 
 
Al 1 de aost del 2024, te senta del Comun General de 
Fascia, l sotscrit av. Giuseppe Detomas, desche Procurador 
del Comun General de Fascia, col didament de la Secretèra 
d.ra Elisabetta Gubert; 
 
metù dantfora che l Secretèr General de chest ent, dot.ra 
Elisabetta Gubert, la menciarà dai 13 ai 21 de aost; 
 
 
conscidrà che l funzionament del servije de secretariat l 
pel vegnir arsegurà col dèr su l’encèria de suplenza per 
sostituzion del secretèr; 
 
sentù a chest propojit l dr. Luigi Chiocchetti desche 
Secretèr del Comun de San Giovanni di Fassa-Sèn Jan, che 
l se à dit a la leta per dejoujer la suplenza; 
 
 
vedù la comunicazion del Procurador prot. nr. 3466-2.6 dai 
9.7.2024 con chela che ge vegnia domanà al Comun de 
San Giovanni di Fassa-Sèn Jan l parer de esser a una per 
l’encèria de suplenza en sostituzion per l ?ofize de 
Secretariat del Comun General de Fascia per i dis dai 13 ai 
21 de aost 2024; 
 
tout at de la comunicazion prot. nr. 3494 dai 11.07.2024 
con chela che l Comun de San Giovanni di Fassa-Sèn Jan l 
à dat so parer a una per l’encèria de suplenza en 
sostituzion del Ofize de Secretariat del Comun General de 
Fascia  per l trat de temp dai 13-21 de aost 2024; 
 
vedù l art. 161 “suplenza en sostituzion per i Ofizies de 
Secretariat” del Codesc di Enc Locai de la Region 
Autonoma Trentin-Südtirol aproà co la Lege Regionèla dai 
3 de mé 2018, nr. 2 e l art. 8ter, coma 4, de la L.P. dai 27 de 
dezember 2010, nr. 27; 
 
conscidrà che l é l cajo e l é debesegn a chest propojit ge 
dèr su l’encèria en costion al dr. Luigi Chiocchetti per l trat 
de temp dai 13-21 de aost 2024; 



ritenuto necessario demandare al Consei de Procura la 
disposizione, con apposito atto deliberativo, degli 
emolumenti spettanti al dott. Luigi Chiocchetti, come 
previsto dalla contrattazione collettiva; 
 
che l’art. 14, comma 7, della L.P. 16 giugno 2006 n. 3 
istitutiva delle Comunità stabilisce che per quanto non 
previsto dalla L.P. n. 3/2006 si applicano alle Comunità le 
leggi regionali in materia di ordinamento dei Comuni; 
 
 
vista la L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss.mm. e ii.; 
visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 
2 e s.m. ; 
visto lo Statuto del Comun General de Fascia; 
visto il Regolamento di contabilità approvato dal Consei 
General con la deliberazione N. 3-2020 del 23.04.2020; 
visto il Regolamento Organico del Personale dipendente; 
ricordata infine la deliberazione n. 30/2024 
dell’11.04.2024 con cui il Consei de Procura ha approvato 
l’Aggiornamento 2024 del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025, che individua le 
competenze gestionali devolute ai responsabili dei vari 
Servizi dell’Ente e agli organi elettivi del Comun General 
de Fascia; 
 
sentito il parere del Segretario Generale dott.ssa 
Elisabetta Gubert; 
ai sensi dell’art. 137 del C.E.L. approvato con la L.R. 3 
maggio 2018, n. 2 e ss.mm.ii. 
visto il CCPL 01.10.2018 e ss.mm.ii.; 
visto l’Accordo di settore di data 08.02.2011; 
 
tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 
 
1. di conferire l’incarico di supplenza a scavalco della 

Segreteria Generale del Comun General de Fascia 
per i giorni dal 13 al 21 agosto 2024 al dott. Luigi 
Chiocchetti, in qualità di dipendente e Segretario 
Comunale del Comune di San Giovanni di Fassa-Sèn 
Jan, in sostituzione del Segretario Generale dott.ssa 
Elisabetta Gubert che sarà assente in quei giorni; 

2. di dare atto che con nota pervenuta in data 11 luglio 
2024, prot. n. 3494, il Sindaco del Comune di San 
Giovanni di Fassa-Sèn Jan ha autorizzato al dott. 
Luigi Chiocchetti l’incarico di cui al punto 1; 

3. di dare atto che al Segretario incaricato spettano gli 
emolumenti previsti dalla contrattazione collettiva, 
come verranno disposti dal Consei de Procura con 
apposito atto deliberativo; 

4. di pubblicare copia del presente decreto all’albo del 
Comun General de Fascia per 10 giorni consecutivi; 

5. di dare evidenza, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 
23/92, che avverso il presente provvedimento, ferma 
restando la possibilità di adire la competente 
autorità giudiziale a seconda dei vizi sollevati, è 
possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel 
termine di 120 giorni dalla notificazione del 
provvedimento stesso. 

 

conscidrà che l é debesegn ge dèr su al Consei de Procura 
la despojizion, con n at deliberatif aposta, di paamenc che 
ge speta al dr. Luigi Chiocchetti, desche pervedù da la 
contratazion; 
 
che l art. 14, coma 7, de la L.P. dai 16 de jugn 2006 nr. 3 
che l à metù su la Comunitèdes la stabelesc che per chel 
che no l é pervedù da la L.P. nr. 3/2006 l vegn aplicà a la 
Comunitèdes la leges regionèles en materia de 
ordenament di Comuns; 
 
vedù la L.P. 16.06.2006 nr. 3 e m.f.d. e ii.; 
vedù l Codesc di Enc Locai de la Region autonoma Trentin 
Südtirol aproà co la L.R. dai 3 de mé 2018 n. 2 e m.f.d. ; 
 
vedù l Statut del Comun General de Fascia; 
vedù l Regolament de contablità aproà dal Consei General 
co la deliberazion Nr. 3-2020 dai 23.04.2020; 
vedù l Regolament Organich del Personal dependent; 
recordà tinultima la deliberazion nr. 30/2024 dai 
11.04.2024 con chela che l Consei de Procura l à aproà l 
Ajornament 2024 del Pian Integrà de Atività e 
Organisazion (PIAO) 2023-2025, chel met dant la 
competenzes gestionèles dates su ai responsaboi di 
desvalives Servijes del Ent e ai organismes lité del Comun 
General de Fascia; 
 
sentù l parer del Secretèr Generale dot.ra Elisabetta 
Gubert; 
aldò del art. 137 del C.E.L. aproà co la L.R. dai 3 de mé 
2018, nr. 2 e ss.mm.ii. 
vedù l CCPL dal 01.10.2018 e ss.mm.ii.; 
vedù la Cordanza de setor dai 08.02.2011; 
 
dit dut chest dantfora, 
 

L DECRETEA 
 
1. de ge dèr su l’encèria de suplenza en sostituzion del 

Ofize de Secratariat General del Comun General de 
Fascia per i dis dai 13 ai 21 de aost 2024 al dr. Luigi 
Chiocchetti, desche dependent e Secretèr de Comun 
del Comun de San Giovanni di Fassa-Sèn Jan, en 
sostituzion del Secretèr General dot.ra Elisabetta 
Gubert che la menciarà te chi dis; 

2. de dèr at che con comunicazion ruèda ite ai 11 de 
messèl 2024, prot. nr. 3494, l Ombolt del Comun de 
San Giovanni di Fassa-Sèn Jan l à dat l benstèr al dr. 
Luigi Chiocchetti per l’encèria del pont 1; 

3. de dèr at che al Secretèr enciarià ge speta i paamenc 
pervedui da la contratazion, desche metui dant dal 
Consei de Procura con n at deliberatif aposta; 
 

4. de publichèr copia de chest decret sul albo del 
Comun General de Fascia per 10 dis alalongia; 

5. de meter al luster, e chest aldò del art. 4 de la L.P. 
23/92, che contra chest provediment, lascian a valer 
la possibilità de se oujer a la autorità giudizièla de 
competenza aldò de la costion toutes ca, l vegn 
ametù de fèr recors al President de la Republica dant 
da 120 dis da la comunicazion del medemo 
provediment. 

 
IL PROCURADOR 

FIRMATO DIGITALMENTE 
avv. Giuseppe Detomas 

San Giovanni di Fassa/Sèn Jan, ai 01.08.2024 



 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE - RELAZION DE PUBLICAZION 

 
Questo provvedimento è stato pubblicato sull’albo 
telematico del Comun general de Fascia il giorno 1 
agosto 2024 per 10 giorni consecutivi. 

Chest provediment l é stat publicà sul albo 
telematich del Comun general de Fascia al 1 de aost 
del 2024 per 10 dis a dò a dò. 

 
Esecutivo col giorno 1 agosto 2024 En doura col 1 de aost del 2024  
 
 LA SEGRETARIA / LA SECRETÈRA 
 FIRMATO DIGITALEMENTE 
  dott.ssa Elisabetta Gubert  
 
San Giovanni di Fassa/Sèn Jan, ai 01.08.2024 


